
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ № 7 6 

от 18 марта 2013 г. 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ» 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2013 год Собрание 
Представителей сельского поселения, РЕШИЛО: 

Внести в Решение Собрание Представителей сельского поселения Ягодное от 
21.12.2012г. № 72 «О бюджете сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(газета «Ставрополь - на - Волге» № 331-341 от 27.12.2012 г.) следующие изменения: 

1. Статью 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета поселения Ягодное муниципального района Ставропольский на 2013 год: 

- общий объем доходов - 14681 т.р. 

- общий объем расходов - 17185т.р. 

-дефицит- 2504т.р.» 
2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2013 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский на 2013 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из федерального, областного и районного бюджетов: 

На 2013 год-1233 т.р. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Ставрополь - на - Волге» 

Глава сельского поселения Ягодное Т.И.Синицына 



Приложение к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 
18.03.2013 г. № 76 

П о с т у п л е н и е д о х о д о в в б ю д ж е т с е л ь с к о г о п о с е л е н и я Я г о д н о е 
м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а С т а в р о п о л ь с к и й С а м а р с к о й о б л а с т и 

на 2013 г о д 

ед. изм.: тыс. рублей 

К о д Н а и м е н о в а н и е и с т о ч н и к а 
У т в е р ж д е н о 

на 
2 0 1 3 г 

В н е с е н о 
и з м е н е н и й 

(+-) 

У т о ч н е н н ы й 
п л а н 

на 2013 г. 

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Д о х о д ы 13 448 0 13 448 

1 8 2 1 01 02000 01 0 0 0 0 1 1 0 Н а л о г на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х л и ц 3 300 3 300 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на д оход ы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налогаосуществляется в 
соответствии со ст. 227. 227 .1 . и 228 НК РФ 

3 300 3 300 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на д о х о д ы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0 

182 1 01 02030 01 1000 110 
Налог на д о х о д ы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

0 

182 1 01 02040 01 1 0 0 0 1 1 0 

Н Д Ф Л в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму 
у физических л и ц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации на 2012 год. 

Q 

000 1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и на с о в о к у п н ы й д о х о д 3 3 

182 1 05 03000 01 1 0 0 0 1 1 0 Единый сельскохозяйственный налог 3 3 

000 1 06 00000 00 0000 000 Н а л о г и на и м у щ е с т в о 9 645 9 645 

182 1 06 0 1 0 3 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 970 1 970 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 675 7 675 

182^Т 06 06013 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

6 175 6 175 

182 1 06 06023 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 500 1 500 

0 0 0 1 11 00000 00 0000 000 
Д о х о д ы о т и с п о л ь з о в а н и я и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я в 
г о с у д а р с т в е н н о й и м у н и ц и п а л ь н о й с о б с т в е н н о с т и 

500 500 

727 1 11 05013 10 0000 120 

Д о х о д ы , получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

500 500 

727 1 11 05035 10 0 0 0 0 1 2 0 

Д о х о д ы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных автономных учреждений) 

000 2 00 00000 00 0000 000 Б е з в о з м е з д н ы е п о с т у п л е н и я 610 623 1 233 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Б е з в о з м е з д н ы е п о с т у п л е н и я о т д р у г и х б ю д ж е т о в б ю д ж е т н о й 
с и с т е м ы Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и 

610 623 1 233 

458 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации б ю д ж е т а м поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности У 

100 100 

458 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации б ю д ж е т а м поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

0 

458 2 02 0 2 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 1 Прочие субсидии б ю д ж е т а м поселений 330 623 953 

458 2 02 0 3 0 1 5 1 0 0 0 0 0 1 5 1 
Субвенции б ю д ж е т а м поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

180 180 

В с е г о д о х о д о в 14 058 623 14 681 



Приложение № 1 к Решению 
Собрания Представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области от 18.03.2013 г. № 76 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2013 год. 

(тыс. рублей) 

Код главного 
распорядител 
я бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения Ягодное муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода 
Сумма на 2013 

год 

458 
Адмшиетрэхря сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольского Самарской 00 00 I • 0000000 000 17185 

458 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 4316 

458 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 0000000 000 629 

458 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 02 0020000 000 629 

458 Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 629 

458 Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 629 

458 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 0000000 000 3605 

458 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органв местного самоуправления 

01 04 0020000 000 3605 

458 Центральный аппарат 01 04 0020400 000 3605 

458 Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 3605 

458 

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи неработающим 

пенсионерам 

01 04 5210000 000 65 

458 
Осуществление части полномочий по решению B M 3 в 

соответствии с заключенными соглашениями 
01 04 5210600 000 65 

458 д : : 01 04 ,-•,.....5210600 017 • 

458 Резервные фонды 01 11 0000000 000 17 

458 Резервные фонды 01 11 0700000 000 17 

458 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 000 17 j 
458 Резервные фонды местных администраций 01 ВНИИ о?оо5оо ; о-ю • 

458 Национальная оборона 02 00 0000000 000 180 

458 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 180 

458 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000 000 180 

458 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 0013600 000 180 

458 Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 180 

458 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 0000000 000 961 

458 
Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 0000000 000 175 



458 

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи неработающим 

пенсионерам 

03 09 5210000 000 175 

458 
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями 
03 09 5210600 000 175 

458 Иные межбюджетные трансферты • 111 09 шшшшшя 
458 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 786 

458 
Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 2470000 000 786 

458 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
03 10 2479900 000 786 

458 Выполнение функций казенными учреждениями 03 l l l l i l l l 24: •- а • -

458 Национальная экономика 04 00 0000000 000 168 

458 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000 000 168 

458 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 04 05 5200000 000 168 

458 
Субсидии за счет местного бюджета гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство на территории сельского 
поселения 

04 05 5207903 000 168 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным, муниципальным 

учреждениям) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ/услуг 

458 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным, муниципальным 

учреждениям) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ/услуг 

04 05 5207903 006 168 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным, муниципальным 

учреждениям) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ/услуг 

458 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 8283 

458 Благоустройство 05 03 0000000 000 8283 

458 Благоустройство 05 03 6000000 000 8283 

458 Уличное освещение 05 03 6000100 000 850 

458 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

целях оказания муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицам 

05 03 6000100 002 850 

458 Строительство и содержание автомобильных дорог 05 03 6000200 000 5000 

458 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

целях оказания муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицам 

05 03 6000200 002 5000 

458 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 
05 03 6000500 000 2433 

458 L 0 5 Jlll l l l i l l l l l l l ЙППО'-фГ: 6! -

458 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

целях оказания муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицам 

05 03 6000500 002 1768 

458 Образование 07 00 0000000 000 391 

458 Общее образование 07 02 0000000 000 200 

458 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
07 02 4210000 000 200 

458 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4219900 000 200 

458 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 
целях оказания муниципальных услуг физическими и (или) 07 02 4219900 002 200 

458 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 191 

458 Организационно-воспитательная работав молодежью 07 07 4310000 000 125 

458 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 125 

458 Ш щ И И11Щ|1 учреждениями 07 07 4310100 001 125 I 



458 

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи неработающим 

пенсионерам 

07 07 5210000 000 66 

458 Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 
соответствии с заключенными соглашениями 

07 07 5210600 000 66 

458 - ' 0 7 '\ v 07 5210600 017 1 111 
458 Культура и кинематография 08 00 0000000 000 1827 

458 Культура 08 01 0000000 000 1827 

458 Библиотеки 08 01 4420000 000 50 

458 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4429900 000 50 

- - - - -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 
458 

- - - - -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 
08 01 4429900 002 458 целях оказания муниципальных услуг физическими и (или) 08 01 4429900 002 50 

458 

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи неработающим 

пенсионерам 

08 01 5210000 000 1777 

458 Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 
соответствии с заключенными соглашениями 

08 

жжж§щщштж 

01 

жШтЪЩщшжшж 

5210600 000 1777 

ЛУ7Т 
*fOO 

458 Социальная политика 

шжжтжжжш 

10 

жшжи:Ш\:жж 

00 

- | щ 

0000000 

жжжжжтШшжж 

000 

•шшжжшш^шмшжжшжй 

806 

458 Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 476 

458 
Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
10 03 5140000 000 476 

458 Мероприятия в области социальной политики 10 03 
п о ' ' ••'••• 

5140100 000 476 

458 Другие вопросы в области социальной политики 
.••••••••.-.•.ли 

10 

и о 

06 0000000 
Qui 

000 

4 / 0 

330 

458 Реализация государственных функций в области 
социальной политики 

10 06 5140000 000 330 

458 

ARB. 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140100 
САЛПЛПП 

000 
ППЙ 

330 

чэо 

458 

Социальное обеспечение населения 

Физическая культура и спорт 

1U 

11 

и о 

00 

D 1 4 U 1 U U : 

0000000 

и и э 

000 

330 

253 
458 Массовый спорт 11 02 0000000 000 253 

458 Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан 
Российской Федерации 

11 02 5120000 000 100 

458 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 02 5129700 000 100 

458 5:1 шш Iliitiliillilfl ; р ? s Ж жж ш шжжтжттт. 
Sfc Ш щ " 1 W, н а р f щьтъ и i щ щт \ т illlfli! 02 5129700 001 Ш1жжШШжжШШ 

458 

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на 
социальные программы субъектов Российской Федерации, 
связанные с укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи неработающим 

пенсионерам 

11 02 5210000 000 153 

458 Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 
соответствии с заключенными соглашениями 

11 02 5210600 000 153 

458 ЖЖ:жиЖЮ- 017 



Приложение № 2 к Решению Собрания 
Представителей сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
18.03.2013 г. № 7 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2013 год. 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника Сумма на 
2013 год 

458 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учёту средств бюджета 2 504 

458 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 14 681 

458 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 17 185 

J 


